[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

Самарская область

Дума городского округа Октябрьск

шестого созыва

	 Р Е Ш Е Н И Е

от __________ 2017 года

                                  № _____
Об утверждении  Порядка определения размера платы, начального размера платы по договорам на размещение нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, в городском округе Октябрьск Самарской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации деятельности органов местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", статьей 4  Закона Самарской области от 05.07.2010 N 76-ГД "О государственном регулировании торговой деятельности на территории Самарской области", Постановлением Правительства Самарской области от 02.08.2016 N 426 "О реализации отдельных полномочий в области государственного регулирования торговой деятельности", руководствуясь Уставом городского округа Октябрьск Самарской области, Дума городского округа Октябрьск  Самарской области
РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядок определения размера платы, начального размера платы по договорам на размещение нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, в городском округе Октябрьск Самарской области, согласно приложению к настоящему Решению.
2. Решение Думы городского округа Октябрьск Самарской области от 22.12.2016г. №138  «Об утверждении Порядка определения размера платы по договору на размещение нестационарного торгового объекта на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена» признать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете "Октябрьское время".
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава городского округа
Октябрьск Самарской области                                                              А.В. Гожая
Председатель Думы городского округа

Октябрьск Самарской области                                                               В.В. Ревин